
Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário Oficial

Sexta-feira, 14 de junho de 2024 Ano VI | Edição nº 1817



SUMÁRIO

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itupeva, conforme Lei Municipal 2.155, de 18 de junho de 2019

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Autorização de Contratação Direta 3 ....................................................................................... 
Extratos 3 ................................................................................................................................ 

Concursos Públicos/Processos Seletivos 3 .............................................................................. 
Eliminação 3 ............................................................................................................................ 
Convocação 4 .......................................................................................................................... 

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva 6 .................................. 
Atos Oficiais 6 .............................................................................................................................. 

Portarias 6 ................................................................................................................................ 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Sexta-feira, 14 de junho de 2024 Ano VI | Edição nº 1817 | Página 3 de 6

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Autorização de Contratação Direta
Autorização de Contratação Direta

AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2024

Processo Administrativo nº 5361-9/2024
I  -  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA  NA  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE
ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL COM O FORNECIMENTO DE
LAUDOS A DISTÂNCIA E  EQUIPAMENTOS EM COMODATO
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE  CONFORME  CONDIÇÕES,  QUANTIDADES  E
EXIGÊNCIAS  ESTABELECIDAS  NESTE  TERMO  DE
REFERENCIA  E  SEUS  ANEXOS.

II  -  CONTRATADA: CONNECT HEART TELEMEDICINA
DIGITAL S/S LTDA– CNPJ: 13.222.957/0001-24

III - PRAZO: 12 meses.
IV - FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso II, da Lei

Federal nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.
V - VALOR GLOBAL: R$ 56.376,00 (cINQUENTA E SEIS

MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).
VI  –  JUSTIFICATIVA:  JUSTIFICA-SE  A  NECESSIDADE

U M A  V E Z  Q U E  O  M U N I C Í P I O  N Ã O  P O S S U I  O S
EQUIPAMENTOS  DE  ELETROCARDIOGRAMA,  TÃO  POUCO
PROFISSIONAL CAPACITADO PARA LAUDAR OS REFERIDOS
EXAMES.

Itupeva, 14 de junho de 2024.
Publique-se.

CATARINA HASS LOPES DI GIOVANNI
Secretária Municipal de Saúde

...........................................................................................................
RETIFICAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 061/2024
DE 12 DE JUNHO DE 2024

Autorização  de  Dispensa  de  Licitação  Nº  061/2024,
publicada na Imprensa Oficial do Município de Itupeva – Ano
VI,  Edição  1815,  página  9,  em  12  de  junho  de  2024,
referente a  Processo Administrativo nº  7268-4/2024,  em
virtude de correção de orçamento do fornecedor retifica-se,
onde se lê:

“Valor Global: R$ R$ 6.540,00”
Leia-se:
“Valor Global: R$ 3.969,60
Itupeva, 14 de junho de 2024.
Publique- se.

CATARINA HASS LOPES DI GIOVANNI
Secretária Municipal de Saúde

...........................................................................................................
AUTORIZAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2024
Processo Administrativo nº 7149-6/2024
I  -  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA  EM  INTERNAÇÃO  COMPULSÓRIA  PARA
ATENDIMENTO  DE  DEMANDA  JUDICIAL  EM  FAVOR  DO
MENOR J.V.D.S.R

II - CONTRATADA: HOSPITAL PSIQUIATRICO ITUPEVA
LTDA - CNPJ: 01.460.084/0001-09

III - VIGÊNCIA: 90 DIAS.

IV - FUNDAMENTO LEGAL:Artigo 74, caput, da Lei
Federal nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

V - VALOR GLOBAL: R$ 57.780,00 (cinquenta e sete
mil, setecentos e oitenta reais).

VI  –  JUSTIFICATIVA:  TENDO  EM  VISTA  QUE  O
MUNICÍPIO NÃO APRESENTA DISPOSITIVO DENTRO DA REDE
DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL  CONFORME DIRETRIZES  DO
MINISTÉRIO  DA  SAÚDE PARA  POLÍTICAS  PÚBLICAS,  COM
CAPACIDADE DE ATENDER A REFERIDA DEMANDA, TORNA-
SE  NECESSÁRIA  A  CONTRATAÇÃO  DO  SERVIÇO  PARA
CONTINUIDADE DO ATENDIMENTO DO PACIENTE CITADO
UMA VEZ QUE O CONTRATO ANTERIOR TEM FIM DE SUA
VIGÊNCIA EM 18 DE JUNHO.

Itupeva, 13 de junho de 2024
Publique-se.

CATARINA HASS LOPES DI GIOVANNI
Secretária Municipal de Saúde

...........................................................................................................

Extratos
Extratos

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO  Nº  005/2024.  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO

DE  ITUPEVA.  CONTRATADA:  HOSPITAL  PSIQUIATRICO
ITUPEVA  LTDA.  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
7661-0/2024. ASSINATURA: 29/05/2024. VALOR TOTAL: R$
84.600,0.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  INTERNAÇÃO  COMPULSÓRIA  PARA
ATENDIMENTO  DE  DEMANDA  JUDICIAL  EM  FAVOR  DO
MENOR  E.P.D.,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2024.
VIGÊNCIA: PELO PERÍODO DE 90 (NOVENTA) DIAS.
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Eliminação
Eliminação

EDITAL Nº 324, DE 13 DE JUNHO DE 2024.
CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2023
PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
Ref. Proc. 288/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA, através da

Secretária  Municipal  de Gestão Pública,  no uso de suas
atribuições,  FAZ  SABER  pelo  presente  Edital,  que  a
candidata  abaixo  relacionada,  convocada  para  vaga  de
PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, através
do  edital  nº  308/2024,  foi  eliminada  do  Concurso
Público nº 04/2023, conforme o motivo abaixo:
Clas. Nome Motivo

59º NATHÁLIA RAFAELA OLIVEIRA
AZZONI

Não compareceu no dia 13/06/2024

conforme edital de convocação
nº 308/2024

E, para que não se alegue desconhecimento, faz baixar
o presente Edital, para que produza seus efeitos legais.

Itupeva, 13 de junho de 2024.
RAFAEL CARBONARI BATISTA

Secretário Municipal de Gestão Pública
...........................................................................................................

EDITAL Nº 326, DE 13 DE JUNHO DE 2024.
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Sexta-feira, 14 de junho de 2024 Ano VI | Edição nº 1817 | Página 4 de 6

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ENGENHEIRO CIVIL
Ref. Proc. 7421/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA, através da

Secretária  Municipal  de Gestão Pública,  no uso de suas
atribuições,  FAZ  SABER  pelo  presente  Edital,  que  o
candidato  abaixo  relacionado,  convocado  para  vaga  de
ENGENHEIRO CIVIL, através do edital nº 312/2024, foi
eliminado do Concurso Público nº 01/2022, conforme
o motivo abaixo:
Clas. Nome Motivo

4º ISRAEL SILVA DE OLIVEIRA Não compareceu no dia 13/06/2024

conforme edital de convocação
nº 312/2024

E, para que não se alegue desconhecimento, faz baixar
o presente Edital, para que produza seus efeitos legais.

Itupeva, 13 de junho de 2024.
RAFAEL CARBONARI BATISTA

Secretário Municipal de Gestão Pública
...........................................................................................................

EDITAL Nº 328, DE 13 DE JUNHO DE 2024.
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2019
AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS - MERENDEIRA
Ref. Proc. 6958/2024 – Sec. Educação
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA, através da

Secretária  Municipal  de Gestão Pública,  no uso de suas
atribuições,  FAZ  SABER  pelo  presente  Edital,  que  a
candidata  abaixo  relacionada,  convocada  para  vaga  de
AGENTE  DE  POLÍTICAS  SOCIAIS  -  MERENDEIRA,
através  do  edital  nº  316/2024,  foi  eliminada  do
Concurso  Público  nº  02/2019,  conforme  o  motivo
abaixo:
Clas. Nome Motivo

53º ALESSANDRA CARDOSO SIMÕES
DE SOUZA

Não compareceu no dia 13/06/2024

conforme edital de convocação
nº 316/2024

E, para que não se alegue desconhecimento, faz baixar
o presente Edital, para que produza seus efeitos legais.

Itupeva, 13 de junho de 2024.
RAFAEL CARBONARI BATISTA

Secretário Municipal de Gestão Pública
...........................................................................................................

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 325, DE 13 DE JUNHO DE
2024.

CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2023
PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
Ref. Proc. 288/2024 – Sec. Educação
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITUPEVA,  através  da

Secretária  Municipal  de Gestão Pública,  no uso de suas
atribuições,  CONVOCA  os(as)  candidatos(as)  abaixo,  a
comparecerem  no  Paço  Municipal  de  Itupeva  –
Auditório,  localizado  à  Av.  Eduardo  Aníbal
Lourençon, 15 - Pq. Das Vinhas, Itupeva/SP, no dia
17  de  junho  de  2024  às  09h00,  munidos(as)  de
cópias simples dos documentos abaixo, exigidos no
edital do Concurso Público:

1) Documento de CPF;
2)  Para os  cargos de nível  superior:  Diploma,

Para  os  cargos  de  nível  fundamental  e  médio:
Certificado de Escolaridade;

3) Histórico Escolar.
Nesta oportunidade será feita a entrega da relação de

documentos  necessários  para  admissão  e  informações
sobre os exames admissionais.

Fica  desde  já  alertado  que  o  não  comparecimento
dos(as)  convocados(as)  no  dia,  horário  e  local  indicado,
acarretará  em  sua  eliminação  do  respectivo  Concurso
Público e anulação dos atos com respeito a ele praticado.

Após  a  realização  do  Exame  Admissional,  os(as)
cand idatos(as)  deverão  apresentar  toda  a
documentação no CAS (Centro de Atendimento ao
Servidor),  localizado  à  Rua  Professora  Deolinda
Silveira  de  Camargo  nº  93  -  Jd.  São  Vicente,
Itupeva/SP.
Classif Nome RG.

61º KATE ALVES DA SILVA 40900149-1

Itupeva, 13 de junho de 2024.
RAFAEL CARBONARI BATISTA

Secretário Municipal de Gestão Pública
...........................................................................................................

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 327, DE 13 DE JUNHO DE
2024.

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022
ENGENHEIRO CIVIL
Ref. Proc. 7421/2024 – Sec. Obras
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITUPEVA,  através  da

Secretária  Municipal  de Gestão Pública,  no uso de suas
atribuições,  CONVOCA  os(as)  candidatos(as)  abaixo,  a
comparecerem  no  Paço  Municipal  de  Itupeva  –
Auditório,  localizado  à  Av.  Eduardo  Aníbal
Lourençon, 15 - Pq. Das Vinhas, Itupeva/SP, no dia
17  de  junho  de  2024  às  09h00,  munidos(as)  de
cópias simples dos documentos abaixo, exigidos no
edital do Concurso Público:

1) Documento de CPF;
2)  Para os  cargos de nível  superior:  Diploma;

Para  os  cargos  de  nível  fundamental  e  médio:
Certificado de Escolaridade;

3) Histórico Escolar.
Nesta oportunidade será feita a entrega da relação de

documentos  necessários  para  admissão  e  informações
sobre os exames admissionais.

Fica  desde  já  alertado  que  o  não  comparecimento
dos(as)  convocados(as)  no  dia,  horário  e  local  indicado,
acarretará  em  sua  eliminação  do  respectivo  Concurso
Público e anulação dos atos com respeito a ele praticado.

Após  a  realização  do  Exame  Admissional,  os(as)
cand idatos(as)  deverão  apresentar  toda  a
documentação no CAS (Centro de Atendimento ao
Servidor),  localizado  à  Rua  Professora  Deolinda
Silveira  de  Camargo  nº  93  -  Jd.  São  Vicente,
Itupeva/SP.
Classif Nome RG.

5º MAIARA FELICIANO DOS SANTOS 395806070

Itupeva, 13 de junho de 2024.
RAFAEL CARBONARI BATISTA

Secretário Municipal de Gestão Pública
...........................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Sexta-feira, 14 de junho de 2024 Ano VI | Edição nº 1817 | Página 5 de 6

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 329, DE 13 DE JUNHO DE
2024.

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2019
AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS - MERENDEIRA
Ref. Proc. 6958/2024 – Sec. Educação
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITUPEVA,  através  da

Secretária  Municipal  de Gestão Pública,  no uso de suas
atribuições,  CONVOCA  os(as)  candidatos(as)  abaixo,  a
comparecerem  no  Paço  Municipal  de  Itupeva  –
Auditório,  localizado  à  Av.  Eduardo  Aníbal
Lourençon, 15 - Pq. Das Vinhas, Itupeva/SP, no dia
17  de  junho  de  2024  às  09h00,  munidos(as)  de
cópias simples dos documentos abaixo, exigidos no
edital do Concurso Público:

1) Documento de CPF;
2)  Para os  cargos de nível  superior:  Diploma,

Para  os  cargos  de  nível  fundamental  e  médio:
Certificado de Escolaridade;

3) Histórico Escolar.
Nesta oportunidade será feita a entrega da relação de

documentos  necessários  para  admissão  e  informações
sobre os exames admissionais.

Fica  desde  já  alertado  que  o  não  comparecimento
dos(as)  convocados(as)  no  dia,  horário  e  local  indicado,
acarretará  em  sua  eliminação  do  respectivo  Concurso
Público e anulação dos atos com respeito a ele praticado.

Após  a  realização  do  Exame  Admissional,  os(as)
cand idatos(as)  deverão  apresentar  toda  a
documentação no CAS (Centro de Atendimento ao
Servidor),  localizado  à  Rua  Professora  Deolinda
Silveira  de  Camargo  nº  93  -  Jd.  São  Vicente,
Itupeva/SP.
Classif Nome RG.

54º JULIANA DE SOUZA ARAUJO 268628750

Itupeva, 13 de junho de 2024.
RAFAEL CARBONARI BATISTA

Secretário Municipal de Gestão Pública
...........................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Sexta-feira, 14 de junho de 2024 Ano VI | Edição nº 1817 | Página 6 de 6

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                                                                                                                             
Instituto de Previdência Social dos Servidores 

Municipais de Itupeva 
 

 

Rua Juliana de Oliveira Borges, 79, Parque das Vinhas, Itupeva/SP, CEP 13.295-528 
Fone (11) 4290-1138  e-mail: previdencia@itupeva.sp.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 030, DE 13 DE JUNHO DE 2024 

 

 

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência Social 

dos Servidores Municipais de Itupeva – Itupeva Previdência, no uso da competência 

que lhe foi atribuída pelo art. 41, § 3º, da Lei Complementar nº 483, de 20 de fevereiro 

de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora KATTIA RODRIGUES DE 

MORAES, sem prejuízo de suas funções, para desempenhar a função de Diretora 

Previdenciária interinamente no período compreendido entre os dias 17 de junho de 

2024 a 06 de julho de 2024, em razão de gozo de férias regulamentares da atual Titular 

da referida Diretoria, a servidora ARACELI CARBONERI. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 17 de 

junho de 2024. 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITUPEVA, aos treze dias do mês de junho de dois mil 

e vinte e quatro. 

 
 
 

VANIA REGINA POZZANI DE FRANÇA 

Diretora Presidente 
Substituta Eventual – LC nº 483/20 art. 41 §3º 

 
 

Lavrada, publicada e registrada pelo Instituto de 

Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva na data supra. 

 
 
 

KATTIA RODRIGUES DE MORAES 
Diretora Administrativa 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITUPEVA
Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

Atos OficiaisAtos Oficiais

Portarias
Portarias


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Autorização de Contratação Direta
	Extratos

	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Eliminação
	Convocação


	Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2024-06-14T19:50:08+0000
	NAVINIA SILVA OLIVEIRA:45052268831 1




